
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 – Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale
Titolo progetto: The new generation of future teachers

Provvedimento  dirigenziale  anticipazione di  cassa per  pagamento attività  progetto  M4C1I2.1-
2023-1222-P-41939

CUP: I54D23003640006 Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41939

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal  Segretariato  Generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in
particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto
delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  n.  AOOGABMI-0141549  del
07/12/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006079 - 18/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


VISTO il  progetto  “The  new  generation  of  future  teachers”  presentato  in  data  26/02/2024
attraverso la piattaforma Futura;

VISTO l’atto  di concessione  del  MIM prot.  n.  35261 del  29/02/2024 che costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f.
2025 n. 12 del 21/01/2025;

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio prot. n. 1678 del 09/03/2024;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 39 del 08/11/2023; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 75 del 10/11/2023;

VISTE le attività svolte dal personale incaricato come esperto/tutor per i moduli formativi;

VISTO l’acconto già erogato per il progetto da parte del Ministero per un importo di € 29.067,48;

ACCERTATO che in presenza di disponibilità di cassa, si possono effettuare anticipazioni nelle
more che il Ministro accrediti a questo Istituto le ulteriori risorse del finanziamento del
progetto di cui trattasi;

DATO ATTO dell’opportunità di inserire la spesa sostenuta nella rendicontazione che l’Istituto è
tenuto ad inserire nella Piattaforma FUTURA PNRR;

VISTA la disponibilità di cassa alla data odierna;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:
di autorizzare il pagamento delle attività svolte dagli esperti e tutor relativi ai percorsi formativi
organizzati  nell’ambito  del  progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-41939,  per  un  importo  fino  a  €
8.000,00.

Ai  sensi  dell’art.  15,  comma  1,  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  il  Responsabile  Unico  del
Progetto è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Oda Gesuè.

               Il Dirigente Scolastico
                   Prof.ssa Oda Gesuè

                                                                                   

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006079 - 18/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2025-09-18T10:59:52+0000
	ODA GESUE'




